
Lubasz, dnia 11 czerwca 2012 r.  
OSI.6220.1-20.2011

DECYZJA

Na podstawie art.  71 ust.2 pkt 2, art. 72 ust. 1 pkt 3, art.75 ust. 1 pkt 4, ustawy z dnia 3 
października  2008r.  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z dnia 
7.11.2008  Nr  199  ,  poz.  1227  ze  zmianami  )  zwanej  dalej  ustawą;  §  3  ust.1  pkt  102  i  104 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.  w sprawie przedsięwzięć  mogących 
znacząco oddziaływana środowisko (Dz.U. Nr 213, poz. 1397 z 2010 r), oraz art.104 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2000 r Nr 98, poz.1071 ze 
zmianami), po rozpatrzeniu wniosku Pana Bartosza Styczyńskiego, zam. Jędrzejewo 5A,  64-720 
Lubasz w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod 
nazwą:  „Budowa fermy  norek  na działkach nr  98,  99,  100 w obrębie  wsi Jędrzejewo", gm. 
Lubasz i  zasięgnięciu  opinii  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  oraz 
Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Czarnkowie  oraz  przeprowadzeniu 
postępowania z udziałem społeczeństwa

ORZEKAM

odmówić ustalenia  środowiskowych  uwarunkowań  dla realizacji przedsięwzięcia 
polegającego na budowie fermy norek na działkach nr 98, 99, 100 w obrębie wsi Jędrzejewo", 
gm. Lubasz

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 5 kwietnia 2011 r. Pan Bartosz Styczyński zam. Jędrzejewo 5A, 64-720 
Lubasz, wystąpił do Wójta Gminy Lubasz o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia p.n. "Budowa fermy norek w obrębie wsi Jędrzejewo".

Pismem  z  dnia  12  kwietnia  znak  OSI.6220.1-1.2011  Wójt  Gminy  Lubasz  wezwał 
wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku. Uzupełnienia dokonano w dniu 18 kwietnia. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 102 i 104 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. 
w  sprawie  określenia  rodzajów przedsięwzięć  mogących  znacząco oddziaływać  na  środowisko 
(Dz.U.  z  2010r.  Nr  213,  poz.  1397)  planowane  przedsięwzięcie  zaliczane  jest  do  grupy 
przedsięwzięć,  dla  których  sporządzenie  raportu  o  oddziaływaniu  na  środowisko  może  być 
wymagane.

W związku z powyższym zgodnie z  art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008r. Nr 199, poz.1227)  Wójt 
Gminy Lubasz pismem z dnia 18 kwietnia 2011r. Nr OSI.6220.1-3.2011 wystąpił do Państwowego 
Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Czarnkowie  oraz  pismem  z  dnia  18  kwietnia  2011r. 
Nr OSI.6220.1-3.2011 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o opinię co do 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku 
stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.
Pismem z dnia  10 maja 2011 r.  Nr  WOO-I.4240.226.2011.AR1 Regionalny Dyrektor  Ochrony 



Środowiska wyraził  opinię,  że  w  przypadku  ww.  przedsięwzięcia  zachodzi  konieczność 
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  przedmiotowego  przedsięwzięcia  na  środowisko,  a  tym 
samym  konieczność sporządzenia  raportu  o  oddziaływaniu  na  środowisko  w  zakresie 
przewidzianym  w  art.  66  ustawy  z  dnia  3  października  2008r.  o  udostępnianiu  informacji  o 
środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008r. Nr 199, poz.1227),  jak również określił zakres jaki 
powinien ww. raport zawierać.
        Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny pismem z dnia 5 maja 2011 r. Nr ON.NS-72/2/1-
18/11 wyraził  opinię,  że  należy  przeprowadzić  postępowanie  w  zakresie  oceny  oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko.
         Na podstawie ww. opinii Wójt Gminy Lubasz wydał postanowienie znak OSI.6220.1-7.2011 z 
dnia 6 czerwca 2011 r. w którym stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny na środowisko oraz 
określił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

W dniu 1 września 2011 r. wpłynął do Urzędu Gminy w Lubaszu raport o oddziaływaniu na 
środowisko przedłożony przez wnioskodawcę. 

Pismem znak OSI.6220.1-10.2011 z dnia 15 września 2011 r. Wójt Gminy Lubasz zwrócił 
się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, a pismem znak OSI.6220.1-9 z dnia 15 
września 2011 r.  do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o  uzgodnienie 
raportu o oddziaływaniu na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia w celu wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Powyższe zamieszczone 
zostało  w formie  ogłoszenia  na stronie  internetowej w BIP Urzędu Gminy Lubasz,  na tablicy 
informacyjnej w Lubaszu i w Urzędzie Gminy Lubasz.

Pismem z dnia 6 października znak ON.NS-72/2/1-18(4)/11 Powiatowy Inspektor Sanitarny 
powiadomił  o  konieczności  uzupełnienia  raportu  środowiskowego,  jednocześnie  informując 
pismem znak ON.NS-0700-31/11 z dnia 6 paździenika o nowym terminie załatwienia sprawy (7 
listopada 2011 r. ). W dniu 30 października wnioskodawca uzupełnił raport.

Pismem  z  dnia  7  listopada  2011  r.  znak  ON.NS-72/2/1-18(6)/11  Powiatowy  Inspektor 
Sanitarny zaopiniował pozytywnie raport środowiskowy.

Pismami z dnia 26 października 2011 znak WOO-I.4242.354.2011.JL Regionalny Dyrektor 
Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  poinformował  o  konieczności  uzupełnienia  raportu 
środowiskowego i  jednocześnie podał  nowy termin załatwienia sprawy – 25 listopada 2011 r.  

Pismem z dnia 14 grudnia 2011 r.  znak WOO-I.4242.354.2011.JL Regionalny Dyrektor 
Ochony Środowiska  w  Poznaniu  poinformował  o  ponownej  konieczności  uzupełnienia  raportu 
środowiskowego a pismem znak  WOO-I.4242.354.2011.JL z dnia 15 grudnia 2011 r. poinformował 
o nowym terminie załatwienia sprawy – 14 stycznia 2012 r. 

 Pismem z dnia 1 stycznia 2012 r. inwestor zawnioskował o zawieszenie postępowania  w 
związku z koniecznością przygotowania uzupełnienia raportu środowiskowego. W dniu 3 stycznia 
Wójt  Gmiy  Lubasz  postanowieniem  znak  OSI.6220.1-12.2011  zawiesił  przedmiotowe 
postępowanie, które wznowił postanowieniem z dnia 3 lutego 2012 r. znak  OSI.6220.1-15.2011. 

Pismami znak WOO-I.4242.354.2011.JL z dnia 13 lutego 2012 r.,  24 lutego 2012 r.  i  5 
marca 2012 r.   Regionalny Dyrektor  Ochrony Środowiska  w Poznaniu  powiadomił  o  nowym 
terminie załatwienia sprawy kolejno na 27 lutego 2012 r. , 5 marca 2012 r. i 12 marca 2012 r. 

W dniu 12 marca 2012 r. wpłynęło do tut. Urzędu postanowienie Regionalnego Dyrektora 
Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  uzgadniające  warunki  realizacji  przedmiotowego 
przedsięwzięcia.

W  dniu  24  lutego  wpłyneło  do  Urzędu  Gminy  w  Lubaszu  pismo  podpisane  przez 
mieszkańców wsi  Jędrzejewo,  w którym wyrazili  oni  swój  protest  przeciwko powstaniu fermy 
norek. W dniu 26 kwietnia 2012 r. Wójt Gminy Lubasz zorganizował spotkanie z mieszkańcami 
miejscowości  Jędrzejewo  w  celu  wysłuchania  ich  opinii  i  uwag.  O  spotkaniu  powiadomiono 
pisemnie  strony  postępowania,  osoby,  które  wniosły  protest  oraz  w  formie obwieszczenia 
pozostałych mieszkańców wsi  Jędrzejewa.  Na spotkaniu zdecydowana wiekszość  mieszkanców 
sprzeciwiła  się  powstaniu  fermy  norek  w  Jędrzejewie  pomimo  prób  przekonywania  przez 



wnioskodawcę  oraz  zaproszonego  przez  niego  eksperta  o  niskim  stopniu  szkodliwości 
przedmiotowej inwestycji. Przebieg spotkania udokumentowano w formie nagrania dzwiękowego 
gdzie zawarte są szczegóły jego przebiegu. 

Pismem  z  dnia  11  maja  2012  r.  znak  OSI.6220.1-18.2011  powiadomiono  strony 
postępowania o możliwości zapoznania się z dokumentacją zgromadzoną w sprawie. Pozostałych 
mieszkańców gminy powiadomiono w formie obwieszczenia. W związku z tym powiadomieniem 
nie wpłyneła żadna uwaga bądź  zastrzeżenie dotyczące zgromadzonego materiału bądź  samego 
postępowania. 

Biorąc pod uwagę opinie Państowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie, 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, zgromadzony w trakcie postępowania 
materiał  oraz  uwagi,  zastrzeżenia  i  obawy  społeczności  Jędrzejewa  jak  również  fakt,  że 
wnioskodawca  oraz  zaproszony  przez  niego  ekspert  nie  zdołali  przekonać  do  swych  racji 
zgomadzonych  na   spotkaniu  mieszkańców  Jędrzejewa, Wójt  Gminy  Lubasz  orzekł  jak  w 
sentencji. 

POUCZENIE
     

Od  niniejszej  decyzji  służy  stronie  prawo  wniesienia  odwołania  do  Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Pile za pośrednictwem Wójta Gminy Lubasz w terminie 14 dni od daty 
jej otrzymania.

Wójt Gminy Lubasz

    Zbigniew Jahns


